PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 145/2018

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

A Vereadora que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 157,
Parágrafo paragráfo único Art. 158 do Regimento Interno e demais disposições legais, indica ao Exmo.
Sr. Mário Alberto Kruger - Prefeito Municipal, para que o mesmo viabilize junto ao órgão competente,
a drenagem e serviço de aterramento, na Rua Osvaldo Cruz, Bairro Jardim José Antonio, nº 981,
esquina com o Campo de Aviação.

                                                                                                                  JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação é de extrema necessidade, pois a referida rua esta intransitavel no periodo
chuvoso pois fica alagada necessitando do serviço de drenagem para escoamento de água parada, dessa
forma motoristas desviam da mesma passando por cima da calçada das residencias danificando o piso e
desestruturando fossas conforme relatou moradores, e quando esta seco os buracos impedem a
passagem e ate a saida de veiculos das residencias, por isso necessitamos deste trabalho com extrema
urgência.

 Sala das Sessões, 03 de Abril de 2018

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereadora - Biênio 2017-2020(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1522774822